
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”ENNIO QUIRINO VISCONTI” 

Via della Palombella 4 - 00186  Roma  - Tel  06.6833114 – Fax  06.68803438 
Cod. Mecc. RMIC818005 - Codice Fiscale  97198370583 –web  www.icvisconti.gov.it 
e-mail  rmic818005@istruzione.it -e-mail certificata  rmic818005@pec.istruzione.it 

 
Decreto Dirigenziale Prot. n.  3015/B15     Roma, 18/10/2017 
 
       
 
OGGETTO: Decreto di avvio e di assunzione a bilancio del progetto PON “Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo-della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.1.A3 Ambienti multimediali2 - 12810 del 15/10/2015 -FESR – Realizzazione 
AMBIENTI DIGITALI-10.8.1  Dotazioni tecnologiche e laboratori-10.8.1.A3 Ambienti multimediali-10.8.1.A3-
FESR PON-LA-2017-134- “A tutta robotica” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 
VISTA La legge 241/90; 
VISTO il DPR 275/99; 
VISTO il Regolamento CE n.1159/2000 relativo ad Azioni Informative e pubblicitarie a cura degli 
Stati Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali; 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D .Lgs. 165/2001; 
VISTO D.Lgvo n.196/2003; 
VISTA la legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche, relativa agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
VISTO D.lgvo n.50/2016; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 (c.d. “La Buona Scuola”), recante “Riforma del   sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” 
all’articolo 1, comma 1, lettere l) e m), individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni 
scolastiche :” […] prevenzione e contrasto della dispersione scolastica, […]valorizzazione della 
scuola intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in 2 grado di sviluppare e aumentare 
l’interazione con le famiglie e con la comunità locale […] e apertura pomeridiana delle scuole”. 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

mailto:rmic818005@pec.istruzione.it


VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola –Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione –Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –Azione 10.8.1 “Interventi 
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 
chiave”;  
VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n.AOODGEFID/31748 del 25/07/2017 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 
15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di Ambienti Digitali”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 - Regolamento concernente “le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il codice dei contratti D.lgs 50 del 18/04/2016”;  
VISTE le linee guida dell’AdG per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla 
soglia comunitaria prot 1588 del 13/01/2016;  

 
DECRETA 

 
La formale assunzione a bilancio del progetto “FESR PON-LA-2017-134- “A tutta robotica” per un 
importo autorizzato di € 19.851,71.  
 
Autorizzazione MIUR prot. n.AOODGEFID/31748 del 25/07/2017. 
 
 
CUP: B86J17001570007 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rossana Piera Guglielmi 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs 39/93) 

 
 
 


